MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto 	 1
Secretaria dos Orgãos Colegiaclos

fT

RESOLUÇÃO CEPE N °  4.195

Aprova 	a 	prorrogação 	do
credenciamento de profissionais para
lecionar disciplinas no DEMUL.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 301a  reunião ordinária, realizada em 09 de
novembro de 2010, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a solicitação constante no Ofício: DEMUL - n.°
156/2010, de 13 de outubro de 2010, e a determinação constante no inciso
Xl do artigo 10 do Estatuto desta Casa,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de prorrogação do credenciamento do
Historiador e Doutor em História, pesquisador do Instituto do Patrimônio
Histórico e Artístico Nacional (IPHAN), Sr. José Neves Bittencourt para
ministrar a disciplina Tópicos Especiais de Museologia (MUL401) e do
Historiador e Restaurador, técnico-administrativo do Departamento de
Museologia, Sr. Edson Fialho de Resende para ministrar a disciplina
Preservação e Conservação de Bens Culturais 1 (MUL123), pelo período de
um ano, a partir do dia 23 de fevereiro de 2011

Ouro Preto, em 09 de novembro de 2010.

PUBJJCADO EM ADA 	J a) Luiz Martins
Presidente

'2 NO V 2o -  O 53

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400 000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - emaii: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559 1212 - Fax. (0xx31 )3559-1 228